Администрација „Српског Сиона.“

### ОГЛАСИ.

Бр. Ек. 222. ex 1896.

164 2—3

### СТЕЧАЈ.

Овим се расписује стечај на парохију I. разреда у *Ријевицу*, у протопрезвитерату костајничком.

Интеркалара нема.

Рок пријавама до 14. (26) новембра 1896.

Из сједнице Епарх. Конзисторије, држане у *Плашком*, 12. септембра 1896.

Михаил.

### СТЕЧАЈ.

167 2—3

Расписује се стечај на једно *учитељско* место у средишњој срп. нар. основној школи *новосадској*.

Плата је: 1000 круна у име редовне плате; 300 круна у име станарине; 100 круна у име огрева и 160 круна за појање у цркви.

Дужности су прописане школском уредбом и народбама школских власти.

Рок стечају истиче 31. октобра о. г. по старом календару.

Из редовне седнице школског одбора срп. прав. цркв. шк. општине у *Новоме Саду*, 1. (13.) октобра 1896.

К. Миловановић,

перовођа.

Петар Попадић,

председник.

### СТЕЧАЈ.

162 3—3

На упражњено учитељско место на срп. вероисповедној четвороразредној мушкој школи у Срп. Модошу расписује се стечај.

Годишња је плата учитељу: 300 фор., у место 4 ланца земље 62 фор., за држање пофторне школе 40 фор., у име три фата сламе 18 фор., 15 мц.

Учитељу спада у дужност осим школ. уредбом прописаних предмета, још децу певницу држати и децу у црквеном појању обучавати.

Рок је 8. (20) *Новембра* (Св. Арх. Михаило), *кога ће се дана и избор обавити*.

Из седнице цркв. школ. Одбора, држане у Нов. Св. Ивану 3 (15) октобра 1896. год.

Ђ. Николић

парох и привр. перовођа.

Милош Веселинов

председник.

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

Бр. ЕК 216. ех 1896.

165 2-3

## СТЕЧАЈ

Овим се расписује стечај на парохију I. разреда у *Перјасици*, у протопрезвитерату будапштанском.

Интеркалара нема.

Рок пријавама до 14. (26.) новембра 1896.

Из сједнице Епарх. Конзисторије, држане у *Плашком*, 12. септембра 1896.

Михаил.

## ЈАВНА ДРАЖБА. 163 2-3

Дана 21. октобра (2. новембра) 1896. год. у 10 часова пре подне продаваће се у манастиру Беочину на јавној дражби овогодишња шумска сеча, која се из 24 к. јутра састоји.

Ближа извешћа у манастирској писарници.

Пишманлук 500 фор.

У *Ман. Беочину* 30 септембра (12. окт.) 1896.Управа
манастира Беочина.

## СТЕЧАЈ. 161 3-3

На упражњено место забавље на овдашњем епископском правозавјетном због изгину отвара се стечај.

С местом овим скопчана је плата годишње од 400 фор. а. вр. уз то, за сад док општина стан у натури не подигне, 120 фор. накнадне за исти.

23. I. Б. прев. кр. рескрипта од 10. авг. 1868. прописана плата скопчана, овим се стечај расписује.

Комитенти имају своје правилно инструиране молбенице потписаној конзисторији путем претпостављених власти својих до краја месеца октобра о. г. по ст. кал. поднети.

У *Новом Саду* 1. (13.) октобра 1896.

Епарх. конзисторија бачка.

## ЛИВНИЦА ЗВОНА И МЕТАЛА АНТОНА НОВОТНИЈА У ТЕМИШВАРУ, ФАБРИЦИ

препоручује се — са гаранцијом на више година — за израду нових звона и за преливање пукнутих звона у свакој величини, као и за целокупно хармонично удешено звоњење, провиђено са круном од кованог гвожђа, тако удешеном, да се звона по вољи и лако могу кретати, ако би се на једном месту излупало, чиме се звона сачувају да не пукну.